MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 106/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022.

Referente ao Edital nº 163/2022, de 02 de maio de 2022.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE

CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Eletrônica nº.

163/2022, de 08 de julho de 2022, torna público o edital nº 106/2022 referente ao Edital nº

163/2022, que rege o processo seletivo para o curso formação pedagógica de professores

para educação profissional na modalidade de educação a distância (ead).

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

NOME DO CANDIDATO  CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALEX FABIANO GIULIANI DEFERIDO

ALINE CORRÊA NUNEZ DEFERIDO

EDIMILSO ANDRÉ CARVALHO PEREIRA DEFERIDO

ILZA JUSSARA CÔRTES DE MIRANDA INDEFERIDO

JESUS CLEBER MACHADO DA SILVA DEFERIDO

LUIZA BORTOLATTO RIZZIERI INDEFERIDO

LURDIANA DAYSE BARROS DEFERIDO

NAIANA DALLA NORA SIQUEIRA BOLZAN DEFERIDO

PAMELA FREITAS COSTA DEFERIDO

SAYURE SALLES NONNENMACHER DEFERIDO

2. DA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/26277-edital-n%C2%BA-163-2022-processo-seletivo-para-o-curso-forma%C3%A7%C3%A3o-pedag%C3%B3gica-de-professores-para-educa%C3%A7%C3%A3o-profissional-na-modalidade-de-educa%C3%A7%C3%A3o-a-dist%C3%A2ncia-ead
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/26277-edital-n%C2%BA-163-2022-processo-seletivo-para-o-curso-forma%C3%A7%C3%A3o-pedag%C3%B3gica-de-professores-para-educa%C3%A7%C3%A3o-profissional-na-modalidade-de-educa%C3%A7%C3%A3o-a-dist%C3%A2ncia-ead

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

1.1. O quantitativo de vagas origina-se do cancelamento de matrículas, transferências e/ou
da não confirmação de vagas dos candidatos relacionados em chamada(s) anterior(es) do
referido processo seletivo.

3. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nome do Candidato Cota Classificada

LENISE DAVID DA SILVA Ampla Concorrência

DEBORA TEIXEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência

4. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

3.1. A documentação (encaminhada no ato da inscrição) dos candidatos classificados será
analisada para fins de confirmação de vaga, caso esteja completa conforme determina o
Edital nº 163/2022 será deferida e automaticamente, será encaminhada para matrícula.
3.2. O resultado da confirmação de vaga será divulgado no dia 22/07/2022.

Júlio de Castilhos/RS, 21 de julho de 2022.

Juliano Perlin de Ramos

 Diretor Geral Substituto em Exercício

 Portaria Eletrônica nº 163/2022